Kátia Cristina 

Guedes Dias, Juíza de Direito da 2ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de 

Mossoró/RN, decretou a indisponibilidade solidária dos bens imóveis de 

Adriano Gentil de Lima, Abraão Dutra Dantas e David Azevedo Cruz até a 

quantia de R$ 5.344.999,02 (cinco milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, 

novecentos e noventa e nove reais), nos autos do Processo n° 0816354-

82.2019.8.20.5106, ocasião em que determinou a notificação dos Cartórios 

de Registro de Imóveis do Estado do Rio Grande do Norte e do Ceará/CE.  

Por fim, requer a expedição de ofícios aos Cartórios de Registro de Imóveis

[...]

Estado do Ceará/CE para que tomem conhecimento da decisão em questão, 

bem como procedam com as diligências necessárias, com relação à 

indisponibilidade dos bens imóveis de Adriano Gentil de Lima, Abraão Dutra 

Dantas e David Azevedo Cruz até a quantia de R$ 5.344.999,02 (cinco 

milhões, trezentos e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove 

reais).” 

Isto posto, comunique-se, por meio de ofício circular, a indisponibilidade 

noticiada pela Presidência do Tribunal de Justiça do Rio Grande do Norte - TJRN, 

direcionando-o às unidades extrajudiciais, com competência de registro de imóveis,